
Důvodová zpráva 

V souvislosti se schválením účetní závěrky, které vyplývá z § 4 odst. 8 písm. w) zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 220/2013 Sb., 

o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek a § 94 

odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, předkládá Odbor ekonomický Radě 

městské části Praha 10 návrh na schválení účetní závěrky MČ Praha 10 za rok 2022. 

 

Rozsah a způsob sestavení roční účetní závěrky obcí a náplň položek jednotlivých výkazů jsou 

stanoveny prováděcí vyhláškou č. 410/2009 Sb., která také v přílohách obsahuje vzory 

jednotlivých výkazů. 

 

Roční účetní závěrku MČ Praha 10 dle § 5 a § 17 vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na 

schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek tvoří:  

- Rozvaha 

- Výkaz zisku a ztráty 

- Příloha k účetní závěrce 

- Přehled o peněžních tocích 

- Přehled o změnách vlastního kapitálu 

- Zpráva auditora o výsledku přezkoumání hospodaření 

- Inventarizační zpráva 

- Zpráva o činnosti interního auditu  

 

V rámci sestavení závěrky k rozvahovému dni 31. 12. 2022 byly zaúčtovány všechny známé 

účetní případy, které věcně a časově souvisí s hospodařením MČ Praha 10 v roce 2022. 

Zaúčtované případy byly doloženy věcně správnými doklady s náležitostmi dle § 11 zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví a v souladu s vnitřními směrnicemi MČ Praha 10. MČ Praha 10 

provedla inventarizaci majetku a závazků k rozvahovému dni v souladu s vyhláškou 

č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků. MČ Praha 10 zpracovala předepsané 

výkazy účetní závěrky k rozvahovému dni za rok 2022 a v termínu je zaslala MHMP. Zaslané 

výkazy prošly nastavenými kontrolami a splňují základní výkazové a mezivýkazové vazby. 

 

Při přezkoumání hospodaření MČ Praha 10 auditorskou skupinou MHMP nebyly zjištěny žádné 

chyby a nedostatky.  

 
 


